

14 AVRIL 1989
Elections du Parlement européen

Formules

A Mesdames et Messieurs les présidents des bureaux électoraux,

Pour information :

A Messieurs les Gouverneurs de province,

A Mesdames et Messieurs les Bourgmestres et Echevins,

Mesdames, Messieurs,

Suite à la loi du 23 mars 1989 relative à l'élection du Parlement européen, je vous recommande d'utiliser les formules publiées en annexe du *Moniteur belge* du 5 avril 1984, moyennant les adaptations reprises ci-après.

Bruxelles, le 14 avril 1989.

Pour le Ministre de l'Intérieur :
Le Directeur général,
J. Barthelemy

Remarque préliminaire :

Pour toutes les formules, la date du 17 juin 1984 doit être remplacée par celle du 18 juin 1989.

Formule 1 :

1er alinéa : modifier respectivement les dates :

vendredi 13 avril 1984 (65e jour) devient :

vendredi 21 avril 1989 (58e jour);

samedi 14 avril 1984 (64e jour) devient :

samedi 22 avril 1989 (57e jour);

5e alinéa :

lundi 18 avril 1984 devient :

lundi 24 avril 1989;

6e alinéa :

mardi 17 avril 1984 (61e jour...) devient :

mardi 25 avril 1989 (54e jour...);

7e alinéa :

jeudi 19 avril 1984 (59e jour...) devient :

jeudi 27 avril 1989 (52e jour...);

lundi 30 avril 1984 (48e jour...) devient :

lundi 8 mai 1989 (41e jour...);

la référence à l'article 23, § 3 de la loi du 27 février 1984 devient :

l'article 21, § 3, de la loi du 23 mars 1989;

8e alinéa :

samedi 5 mai 1984 (43e jour...) devient :

samedi 29 avril 1989 (50e jour...);

9e alinéa :

mardi 12 juin 1984 devient :

mardi 13 juin 1989;

note de bas de page (1) :

mardi 10 avril 1984 devient :

mardi 18 avril 1989.

Instructions au sujet des candidatures, 10e alinéa, ajouter : « il doit y avoir au moins trois candidats suppléants ».

Formule 2 :

1er alinéa :

mardi 12 juin 1984 devient :

mardi 13 juin 1989;

note de bas de page :

samedi 2 juin 1984 devient :

samedi 3 juin 1989.

Formule 3 : l'article 14 de la loi du 27 février 1984 reproduit en marge est remplacé par l'article 12 de la loi du 23 mars 1989.

1er alinéa : l'article 14, § 2 de la loi du 27 février 1984 devient : l'article 12, § 2 de la loi du 23 mars 1989;

2e alinéa : lundi 16 avril 1984 (62e jour...) devient : lundi 24 avril 1989 (55e jour...);

3e alinéa : jeudi 19 avril 1984 (59e jour...) devient : jeudi 27 avril 1989 (52e jour...).

14 APRIL 1989
Verkiezingen van het Europese Parlement

Formulieren

Aan de dames en heren voorzitters van de kiesbureaus,

Ter kennisgeving :

Aan de heren Provinciegouverneurs,

Aan de dames en heren Burgemeesters en Schepenen,

Mevrouwen, Mijne Heren,

Ingevolge de wet van 23 maart 1989 betreffende de verkiezing van het Europese Parlement, beveel ik U aan de formulieren te gebruiken die gepubliceerd werden als bijlage aan het *Belgisch Staatsblad* van 5 april 1984, mits de hierna opgegeven aanpassingen.

Brussel, 14 april 1989.

Namens de Minister van Binnenlandse Zaken :
De Directeur-generaal,
J. Barthelemy

Voorafgaande bemerkingen :

In alle formulieren dient de datum van 17 juni 1984 gewijzigd te worden in 18 juni 1989.

Formulier 1 :

1e lid : respectievelijk de data vervangen door :

vrijdag 13 april 1984 (65e dag) wordt :

vrijdag 21 april 1989 (58e dag);

zaterdag 14 april 1984 (64e dag) wordt :

zaterdag 22 april 1989 (57e dag);

5e lid :

maandag 16 april 1984 wordt :

maandag 24 april 1989;

6e lid :

dinsdag 17 april 1984 (61e dag...) wordt :

dinsdag 25 april 1989 (54e dag...);

7e lid :

donderdag 19 april 1984 (59e dag...) wordt :

donderdag 27 april 1989 (52e dag...);

maandag 30 april 1984 (48e dag...) wordt :

maandag 8 mei 1989 (41e dag...);

de verwijzing naar artikel 23, § 3, van de wet van 27 februari 1984 wordt :

artikel 21, § 3, van de wet van 23 maart 1989;

8e lid :

zaterdag 5 mei 1984 (43e dag...) wordt :

zaterdag 29 april 1989 (50e dag...);

9e lid :

dinsdag 12 juni 1984 wordt :

dinsdag 13 juni 1989;

voetnoot (1) :

dinsdag 10 april 1984 wordt :

dinsdag 18 april 1989.

Onderrichtingen aangaande de kandidaten, 10e lid, toevoegen : « Er moeten evenwel minstens 3 kandidaat-opvolgers zijn ».

Formulier 2 :

1e lid :

dinsdag 12 juni 1984 wordt :

dinsdag 13 juni 1989;

voetnoot :

zaterdag 2 juni 1984 wordt :

zaterdag 3 juni 1989.

Formulier 3 : Artikel 14 van de wet van 27 februari 1984 in rand vermeld wordt vervangen door artikel 12 van de wet van 23 maart 1989;

1e lid : artikel 14, § 2 van de wet van 27 februari 1984 wordt : artikel 12, § 2 van de wet van 23 maart 1989;

2e lid : maandag 16 april 1984 (62e dag...) wordt : maandag 24 april 1989 (55e dag...);

3e lid : donderdag 19 april 1984 (59e dag...) wordt : donderdag 27 april 1989 (52e dag...).

Formule 4 : l'article 14, § 3 de la loi du 27 février 1984 reproduit en marge est remplacé par l'article 12, § 3 de la loi du 23 mars 1989;

1er alinéa : l'article 14, § 3 de la loi du 27 février 1984 devient : l'article 12, § 3 de la loi du 23 mars 1989.

Formule 5 : l'article 14, § 4 de la loi du 27 février 1984 reproduit en marge est remplacé par l'article 12, § 4 de la loi du 23 mars 1989.

Formule 6 :

1er alinéa : l'article 14, § 4 de la loi du 27 février 1984 devient : l'article 12, § 4 de la loi du 23 mars 1989.

Formule 8 : à l'article 100 du Code électoral reproduit en marge, la référence à l'article 17, 1^o de la loi du 27 février 1984 devient : article 15, 1^o de la loi du 23 mars 1989.

Formule 13 : Sous la rubrique « B. Candidats suppléants », ajouter une note de bas de page (2) :

(2) Il doit y avoir au moins trois candidats suppléants.

Formule 14 : voir formule 13.

Formule 17 :

point I, lire : séance du 24 avril 1989 (lundi 55^e jour avant l'élection);

point II, lire : séance du 27 avril 1989 (jeudi 52^e jour avant l'élection);

point II, A, 2^e ligne, lire : 24 avril 1989;

point II, A, 4^e ligne, lire : « article 22, 5^o, b de la loi du 23 mars 1989 », au lieu de « article 24, 5^o, b de la loi du 27 février 1984 »;

à la note de bas de page (1), lire : « article 22, 4^o, de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « article 24, 4^o, de la loi du 27 février 1984 »;

point B, 1^{er} alinéa, lire : « 22, 5^o, b de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « article 24, 5^o, b de la loi du 27 février 1984 »;

point B, 2, 2^e alinéa, lire : « vendredi 28 avril 1989 » au lieu de « vendredi 20 avril 1984 »;

point C, 2^e alinéa, lire : « samedi 15 avril et mardi 18 avril 1989 » au lieu de « samedi 7 avril et mardi 10 avril 1984 »;

point C, 3^e alinéa, lire : « loi du 23 mars 1989 » au lieu de « loi du 27 février 1984 »;

point C, 4^e alinéa, lire : « article 23, alinéa 4, de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « article 25, alinéa 3, de la loi du 27 février 1984 »;

point C, 6^e alinéa, lire : « loi du 23 mars 1989 et article 24, § 2 de la susdite loi » au lieu de « loi du 27 février 1984 et article 26, § 2 de la susdite loi »;

point C, 7^e alinéa, lire : « lundi 8 mai 1989 (41^e jour...) » au lieu de « lundi 30 avril 1984 (48^e jour...) »;

note de bas de page 1, lire : « lundi 8 mai 1989 (41^e jour...) au lieu de « lundi 30 avril 1984 (48^e jour...) »;

dans les notes de bas de page 2 et 3, lire : « article 24, § 2, de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « article 26, § 2, de la loi du 27 février 1984 »;

point D, lire : « 8 mai 1989, 41^e jour » au lieu de « 30 avril 1984, 48^e jour ».

Formule 18 (verso) :

titre, lire : « article 22 de la loi du 23 mars 1989 », au lieu de « article 24 de la loi du 27 février 1984 »;

les articles du Code électoral 123 à 125^{ter} doivent être adaptés en fonction de la loi précitée.

Formule 20 (verso) : voir formule 18 (verso).

Formule 21 :

point I, 2^e ligne, lire : « 24 avril 1989 (lundi, 55^e jour...) » au lieu de « 16 avril 1984 (lundi, 62^e jour...);

point II, 2^e ligne, lire : « 27 avril 1989 (jeudi 52^e jour...) » au lieu de « 19 avril 1984 (jeudi 59^e jour...);

point II, A, 3^e ligne, lire : « 24 avril 1989 » au lieu de « 16 avril 1984 »;

point II, A, 4^e ligne, lire : « article 22, 5 b), de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « article 24, 5^o, b), de la loi du 27 février 1984 »;

Formulier 4 : Artikel 14 van de wet van 27 februari 1984 in rand vermeld wordt vervangen door artikel 12, § 3 van de wet van 23 maart 1989;

1^e lid : artikel 14, § 3 van de wet van 27 februari 1984 wordt : artikel 12, § 3 van de wet van 23 maart 1989.

Formulier 5 : Artikel 14, § 4 van de wet van 27 februari 1984 in rand vermeld wordt vervangen door artikel 12, § 4 van de wet van 23 maart 1989.

Formulier 6 :

1^e lid : artikel 14, § 4 van de wet van 27 februari 1984 wordt artikel 12, § 4 van de wet van 23 maart 1989.

Formulier 8 : In artikel 100 van het Kieswetboek in rand vermeld dient de verwijzing naar artikel 17, 1^o van de wet van 27 februari 1984 gewijzigd te worden in : Artikel 15, 1^o van de wet van 23 maart 1989.

Formulier 13 : Onder rubriek « B. Kandidaat-opvolgers » een voetnota (2) bijvoegen :

(2) Er moeten ten minste drie kandidaat-opvolgers zijn.

Formulier 14 : zie formulier 13.

Formulier 17 :

In punt I lezen : vergadering van 24 april 1989 (maandag 55^e dag vóór de stemming);

In punt II lezen : vergadering van 27 april 1989 (donderdag 52^e dag vóór de stemming);

In punt II, A, tweede regel lezen : 24 april 1989;

In punt II, A, vierde regel lezen : « artikel 22, 5^o, b van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « artikel 24, 5^o, b van de wet van 27 februari 1984 »;

In voetnoot (1) lezen : « artikel 22, 4^o van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « artikel 24, 4^o van de wet van 27 februari 1984 »;

In punt B, 1^e lid lezen : « artikel 22, 5^o, b van de wet van 27 februari 1984 » in plaats van « artikel 24, 5^o, b van de wet van 27 februari 1984 »;

In punt B, 2, 2^e lid lezen : « vrijdag 28 april 1989 » in plaats van « vrijdag 20 april 1984 »;

In punt C, 2^o lid lezen : « zaterdag 15 april en dinsdag 18 april 1989 » in plaats van « zaterdag 7 april en dinsdag 10 april 1984 »;

In punt C, 3^e lid lezen : « Wet van 23 maart 1989 » in plaats van « Wet van 27 februari 1984 »;

In punt C, 4^e lid lezen : « Artikel 23, vierde lid van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « artikel 25, derde lid van de wet van 27 februari 1984 »;

In punt C, 6^e lid lezen : « Wet van 23 maart 1989 » in plaats van « Wet van 27 februari 1984 » en « artikel 24, § 2 van voornoemde wet van 23 maart 1989 » in plaats van « artikel 26, § 2 van voornoemde wet van 27 februari 1984 »;

In punt C, 7^e lid lezen : « maandag 8 mei 1989 (41^e dag...) » in plaats van « maandag 30 april 1984 (48^e dag...);

In voetnoot (1) lezen : « maandag 8 mei 1989 (41^e dag...) » in plaats van « maandag 30 april 1984 (48^e dag...);

In voetnoten 2 en 3, lezen : « artikel 24, § 2, van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « artikel 26, § 2, van de wet van 27 februari 1984 »;

In punt D, lezen : « 8 mei 1989, 41^e dag... » in plaats van « 30 april 1984, 48^e dag ».

Formulier 18 (verso) :

titel, lezen : « artikel 22, van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « artikel 24 van de wet van 27 februari 1984 »;

de artikelen 123 tot 125^{ter} van het Kieswetboek dienen aangepast te worden in functie van de hiervoor vermelde wet.

Formulier 20 (verso) : zie formulier 18 (verso).

Formulier 21 :

punt I, 2^{de} regel, lezen : « 24 april 1989 (maandag 55^e dag...) » in plaats van « 16 april 1984 (maandag 62^e dag...);

punt II, 2^{de} regel, lezen : « 27 april 1989 (donderdag 52^e dag...) » in plaats van « 19 april 1984 (donderdag 59^e dag...);

punt II, A, 3^{de} regel, lezen : « 24 april 1989 » in plaats van 16 april 1984 »;

punt II, A, 4^{de} regel, lezen : « artikel 22, 5^o b), van de wet van 23 maart 1989 », in plaats van « artikel 24, 5^o b), van de wet van 27 februari 1984 »;

note de bas de page (1), lire : « article 22, 4^o, de la loi du 23 mars 1989 et lundi 8 mai 1989 (41^e jour...) » au lieu de « article 24, 4^o, de la loi du 27 février 1984 et lundi 30 avril 1984 (48^e jour...) »;

point B, 3^e ligne, lire « article 22, 5^o b), de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « article 24, 5^o b), de la loi du 27 février 1984 »;

point B, 2, 2^e alinéa, lire : « vendredi 28 avril 1989 » au lieu de « vendredi 20 avril 1984 »;

point D, lire : « lundi 8 mai 1989 (41^e jour...) » au lieu de « lundi 30 avril 1984 (48^e jour...) ».

Formule 25 :

lire : « mardi 13 juin 1989 » au lieu de « mardi 12 juin 1984 ».

Formule 26 :

1^{er} alinéa, lire : « article 28, alinéa 3, de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « article 30, alinéa 3, de la loi du 27 février 1984 »;

2^e alinéa, lire : « le 18 de ce mois » au lieu de « le 17 de ce mois »;

dernier alinéa : voir 2^e alinéa précité.

Formule 27 :

note de bas de page 2, lire : « cfr. article 26, § 1^{er}, alinéa 2, de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « cfr. article 28, § 1^{er}, alinéa 3, de la loi du 27 février 1984 ».

Formule 28 :

lire : « mardi 13 juin 1989 » au lieu de « mardi 12 juin 1984 ».

Formule 29 :

note de bas de page 1, lire : « article 33, 3^o, a), de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de article 35, 4^o, a) de la loi du 27 février 1984 »;

note de bas de page 2, lire : « article 33, 1^o, de la susdite loi du 23 mars 1989 » au lieu de article 35, 2^o, de la loi du 27 février 1984 »;

note de bas de page 3, lire : « article 33, 3^o, b), de la susdite loi du 23 mars 1989 » au lieu de article 35, 4^o, b) de la susdite loi du 27 février 1984 ».

Formule 30 :

note de bas de page 1, lire : « articles 29, 3^o et 33, 1^o et 2^o, de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de articles 31, 3^o et 35, 2^o et 3^o, de la loi du 27 février 1984 ».

Formule 31 :

lire : « L'an mil neuf cent quatre-vingt-neuf, le dimanche 18 juin » au lieu de « L'an mil neuf cent quatre-vingt-quatre, le dimanche 17 juin »;

note de bas de page 3, lire : « loi du 23 mars 1989 » au lieu de « loi du 27 février 1984 ».

Annexe formule 31 :

point IV, vote par procuration : il convient de reproduire le texte de l'article 147 bis du Code électoral et de l'article 30 de la loi du 23 mars 1989.

Formule 36 :

point III, avant-dernier alinéa, lire : « cfr. article 43 de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « cfr. article 46 de la loi du 27 février 1984 »;

note de bas de page 7, lire : « à l'article 34 de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « à l'article 36 de la loi du 27 février 1984 ».

Formule 38 :

note de bas de page (1), lire : « à l'article 34 de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « à l'article 36 de la loi du 27 février 1984 ».

Formule 39 :

note de bas de page (1), lire : « à l'article 35 de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « à l'article 37 de la loi du 27 février 1984 ».

Annexe formule 39 :

lire : « article 35 de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « article 37 de la loi du 27 février 1984 ».

Formule 40 :

lire à la 1^{re} ligne : « L'an mil neuf cent quatre-vingt-neuf » au lieu de « L'an mil neuf cent quatre-vingt-quatre »;

voetnoot (1), lezen : « artikel 22, 4^o, van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « artikel 24, 4^o, van de wet van 27 februari 1984 »;

punt B, 3de regel, lezen : « artikel 22, 5^o b), van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « artikel 24, 5^o b), van de wet van 27 februari 1984 »;

punt B, 2, 2de lid, lezen : « vrijdag 28 april 1989 » in plaats van « vrijdag 20 april 1984 »;

punt D, lezen : « maandag 8 mei 1989, 41ste dag... » in plaats van « maandag 30 april 1984, 48ste dag... ».

Formulier 25 :

lezen : « dinsdag 13 juni 1989 » in plaats van « dinsdag 12 juni 1984 ».

Formulier 26 :

1^o lid, lezen : « artikel 28, lid 3, van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « artikel 30, lid 3, van de wet van 27 februari 1984 »;

2^o lid, lezen : « 18e dezer maand » in plaats van « 17e dezer maand ».

laatste lid : zie 2^o lid hiervoor.

Formulier 27 :

voetnoot (2), lezen : « cfr. artikel 26, § 1, lid 2, van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « cfr. artikel 28, § 1, lid 2, van de wet van 27 februari 1984 ».

Formulier 28 :

lezen : « dinsdag 13 juni 1989 » in plaats van « dinsdag 12 juni 1984 ».

Formulier 29 :

voetnoot (1), lezen : « artikel 33, 3^o, a), van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « artikel 35, 4^o, a), van de wet van 27 februari 1984 »;

voetnoot (2), lezen : « cfr. artikel 33, 1^o, van evengenoemde wet van 23 maart 1989 » in plaats van « cfr. artikel 35, 2^o, b), van evengenoemde wet van 27 februari 1984 »;

voetnoot (3), lezen : « cfr. artikel 33, 3^o, b), van evengenoemde wet van 23 maart 1989 » in plaats van « cfr. artikel 35, 4^o, b), van evengenoemde wet van 27 februari 1984 ».

Formulier 30 :

voetnoot, lezen : « cfr. artikelen 29, 3^o en 33, 1^o en 2^o, van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « cfr. artikelen 31, 3^o en 35, 2^o en 3^o, van de wet van 27 februari 1984... ».

Formulier 31 :

lezen : « Ten jaren duizend negenhonderd negentachtig, de zondag 18 juni... » in plaats van « Ten jaren duizend negenhonderd vierentachtig, de zondag 17 juni... »;

voetnoot 3, lezen : « wet van 23 maart 1989 » in plaats van « wet van 27 februari 1989 ».

Bijlage bij formulier 31 :

punt IV, stemming bij volmacht : het past hier de tekst van artikel 147 bis van het Kieswetboek en artikel 30 van de wet van 23 maart 1989 weer te geven.

Formulier 36 :

punt III, laatste lid, lezen : « (cfr. art. 43 van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « (cfr. art. 46 van de wet van 27 februari 1984...) »;

voetnoot (7), lezen : « in artikel 34 van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « in artikel 36 van de wet van 27 februari 1984 ».

Formulier 38 :

voetnoot (1), lezen : « in artikel 34 van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « in artikel 36 van de wet van 27 februari 1984 ».

Formulier 39 :

voetnoot (1), lezen : « in artikel 35 van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « in artikel 37 van de wet van 27 februari 1984 ».

Bijlage formulier 39 :

lezen : « artikel 35 van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « artikel 37 van de wet van 27 februari 1984 ».

Formulier 40 :

eerste regel, lezen : « Ten jaren negentienhonderd negentachtig, de ... » in plaats van « Ten jaren negentienhonderd vierentachtig, de... »;

alinéa 6, lire : « l'article 36 de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de l'article 38 de la loi du 27 février 1984 »;

note de bas de page, remarques très importantes, 2^o, lire : « cfr. article 36, 3^o, de la loi du 23 mars 1989 » au lieu de « article 38, 3^o, de la loi du 27 février 1984 ».

Formule 41 :

lire : « L'an mil neuf cent quatre-vingt-neuf » au lieu de « L'an mil neuf cent quatre-vingt-quatre ».

6^o lid, lezen : « Bij artikel 36 van de wet van 23 maart 1989 » in plaats van « Bij artikel 38 van de wet van 27 februari 1984 »;

voetnoot; zeer belangrijke opmerkingen, 2^o, lezen : « (cfr. 36, 4^o, van de wet van 23 maart 1989...) » in plaats van « cfr. 38, 3^o, van de wet van 27 februari 1984 ».

Formulier 41 :

lezen : « Ten jaren negentienhonderd negentachtig... » in plaats van « Ten jaren negentienhonderd vierentachtig... ».

MINISTÈRE DE LA PRÉVOYANCE SOCIALE

**Office national de sécurité sociale
des administrations provinciales et locales**

L'emploi d'administrateur général adjoint de l'Office national de sécurité sociale des administrations provinciales et locales a été déclaré vacant le 17 avril 1989.

Pour pouvoir postuler cet emploi, les candidats doivent être de nationalité belge et jouir des droits civils et politiques.

Les candidatures à cette fonction doivent être adressées, dans les vingt jours de la présente publication, à M. le Président du Comité de gestion de l'Office national de sécurité sociale des administrations provinciales et locales, rue Joseph II 47, 1040 Bruxelles.

L'acte de candidature sera envoyé par lettre recommandée, un *curriculum vitae* détaillé, ainsi qu'un certificat de bonne conduite, vie et mœurs y seront joints.

MINISTERIE VAN SOCIALE VOORZORG

**Rijksdienst voor sociale zekerheid
van de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten**

Op 17 april 1989 werd de betrekking van adjunct-administrateur-generaal van de Rijksdienst voor sociale zekerheid van de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten vacant verklaard.

Om zich voor deze betrekking kandidaat te stellen, moeten de gegadigden de Belgische nationaliteit bezitten en de burgerlijke en politieke rechten genieten.

De kandidaturen voor dit ambt moeten worden toegezonden aan de heer Voorzitter van het Beheerscomité van de Provinciale en plaatselijke overheidsdiensten, Jozef II-straat 47, 1040 Brussel, binnen de twintig dagen na het verschijnen van deze mededeling.

De sollicitatiebrief met als bijlage een gedetailleerd *curriculum vitae* en een getuigschrift van goed zedelijk gedrag, moet onder aangetekende omslag worden verzonden.

**PUBLICATIONS LÉGALES
ET AVIS DIVERS**

BOURSES D'ÉTUDES

**Commission provinciale des fondations des bourses d'études
de la province de Namur
Année scolaire 1989-1990**

La Commission provinciale des fondations des bourses d'études de la province de Namur, place Saint-Aubain 2, 5000 Namur, donne avis aux intéressés de la vacance des bourses suivantes à partir de l'année scolaire 1989-1990 :

Fondation Odon, Charles

Deux bourses de F 11 000 pour les études supérieures laïques, ainsi que les études dans les instituts supérieurs de sciences religieuses (chrétiennes), notamment les séminaires.

Ayants droit : les plus proches parents des familles Charles, Mareschal et Weber.

N.B. : Le crayon généalogique doit être établi avec précision, être certifié exact par toute autorité qualifiée et permettre de déterminer le degré de parenté avec le fondateur, feu le docteur Odon, Charles, de Rochefort.

Fondation Joseph Delplace

Une bourse de F 11 500.

Études exigées : ingénieur industriel.

Ayants droit : les jeunes gens de Namur qui ont effectué leurs études à Namur;

dans un établissement secondaire catholique subventionné.

Fondation Paul Douchamps

Une bourse de F 35 000.

Études requises : uniquement les études universitaires ou supérieures de niveau universitaire (type long).

Ayants droit : tous les descendants des petits neveux et petites nièces du fondateur.

Condition d'octroi :

1. La préférence devra toujours être donnée aux plus méritants.
2. A mérite égal, elle sera donnée aux descendants portant le nom de Douchamps et parmi ces descendants :

— aux moins fortunés;

**WETTELIJKE BEKENDMAKINGEN
EN VERSCHILLENDE BERICHTEN**

STUDIEBEURZEN

**Provinciale Commissie der studiebeurzenstichtingen
van de provincie Namen
Schooljaar 1989-1990**

De Provinciale Commissie der studiebeurzenstichtingen van de provincie Namen, « place Saint-Aubain 2 », 5000 Namen, brengt de belanghebbenden ter kennis dat de beurzen van de hiernavermelde stichtingen met ingang van het schooljaar 1989-1990 te begeven zijn :

Stichting Odon, Charles

Twee beurzen van F 11 000 voor de wereldlijke universitaire studiën en die welke ermee kunnen gelijkgesteld worden, alsmede voor de in de hogere instituten voor (christelijke) godsdienstwetenschappen gedane studiën, in het bijzonder in de seminaries.

Rechthebbenden : de naaste bloedverwanten van de families Charles, Mareschal en Weber.

N.B. : De stamschrijving moet precies worden opgemaakt, door elke daartoe bevoegde overheid nauwkeurig worden verklaard, het vaststellen mogelijk maken van de graad van verwantschap met de stichter, wijlen doktor Odon, Charles, uit Rochefort.

Stichting Joseph Delplace

Een beurs van F 11 500.

Vereiste studiën : industrieel ingenieur.

Rechthebbenden : de jongelingen uit Namen, die hun studiën te Namen hebben gedaan :

in een gesubsidieerde katholieke inrichting voor secundair onderwijs.

Stichting Paul Douchamps

Eén beurs van F 35 000.

Vereiste studiën : uitsluitend de universitaire of hogere studiën van universitaire rang (lang type).

Rechthebbenden : al de afstammelingen van de achterneven en achternichten van de stichter.

Voorwaarden voor vergunning :

1. De voorkeur zal in de eerste plaats gegeven worden aan de meest verdienstelijken.

2. Bij gelijke verdienste, zal ze gegeven worden aan de afstammelingen die de achternaam Douchamps dragen, en onder deze kandidaten :

— aan de minste gegoede;